Российская Федерация Ивановская область

Ильинский муниципальный район

Ивашевское сельское поселение

Совет Ивашевского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2021 года                                             № 29

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность Главы Ивашевского сельского поселения

Ильинского муниципального района Ивановской области, утвержденное

решением Совета Ивашевского сельского поселения от 14.10.2020 №10

На основании экспертного заключения главного правового управления

Правительства Ивановской области от 02.03.2021 №572 на решение Совета

Ивашевского сельского поселения от 14.10.2020 №10 «Об утверждении Положения о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ивашевского

сельского поселения»,

Совет Ивашевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального

района Ивановской области, утвержденное решением Совета Ивашевского сельского

поселения от 14.10.2020 №10 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 6.10 Положения изложить в новой редакции:
«6.10. Кандидатом на должность Главы Ивашевского сельского поселения

может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не

имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным

должностным лицом местного самоуправления.».

1.2. Пункт 6.12 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с ч.11 ст.37 Устава

Ивашевского сельского поселения.

Глава Ивашевского

сельского поселения:                                                                           Е.В.Касимова

   Председатель Совета

Ивашевского сельского поселения                                                   Н.Ю.Агапова

consultantplus://offline/ref=F8167DBE2AC2CC0453984A406B4E093FA2E44A616C1203FA4536FB6A69C749A02179D3405CC807461471BD96CAH5T4H